
 

Pag. 1 di 2 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 

Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it 

 

 

 

☐ Sito – Albo pretorio 

☐ Sito – Amministrazione trasparente 

☐ Sito – Home page 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 Visto l’art.21 della L.59 del 15/03/1997; 

 Visto il D.P.R. nr. 275 del 08/03/1999; 

 Visto l’art.25 del D.lgs. nr.165 del 31/03/2001; 

 Visto il D. Lgs 81/2008; 

 Visto il CCNL scuola vigente; 

 Sentita la RSU di istituto; 

 Visto l’art.32 DL 104/2020 come modificato dalla Legge 126/2020; 

 Visto il piano delle attività dei docenti per l’a.s. 2020-21; 

 Visto il DPCM 24/10/2020; 

 Vista l’Ordinanza contingibile e urgente Regione Sicilia n.51 del 24/10/2020 che dispone all’art.2 la 
sospensione delle attività didattiche in presenza degli istituti scolastici secondari di secondo grado 

 Visto il DM 19/10/2020 del Ministro per la Pubblica amministrazione; 

 Vista la nota MI prot. n. 1934 del 26 ottobre 2020, che dispone il personale docente e ATA assicura 
la propria prestazione in presenza, fatte salve particolari e differenti disposizioni organizzative del 
dirigente in caso di necessità; 

 Vista la Circolare prot.04114 27/10/2020 Assessorato Regionale Istruzione e Formazione 
Professionale Sicilia “coordinamento delle norme dettate dal DPCM 24/10/2020 con le disposizioni 
di cui all’Ordinanza del Presidente della Regione Siciliana n.51 del 24/10/2020; 

 Considerata la necessità di tutelare il predominante interesse pubblico a contenere e contrastare il 
fenomeno di diffusione del virus Covid – 19, limitando gli spostamenti delle persone dalla propria 
abitazione; 

 Considerata l’attuale curva epidemiologica nella città di Alcamo in particolare e nel territorio 
circostante, nelle zone di provenienza del personale docente; 

 Considerato l’elevato tasso di pendolarismo del personale;  

 Tenuto conto della inadeguatezza della infrastruttura della scuola a supportare la contemporanea 
attivazione di videoconferenze in modalità sincrona audio-video per l’intero numero delle classi  
dell’istituto o comunque per una parte significativa di esse, che comporterebbe difficoltà di 
connessione, e una qualità inadeguata del collegamento, dell’interazione e dello scambio di 
documenti; 

 Tenuto conto delle condizioni di “fragilità” del personale docente che svolge la mansione con DPI 
rafforzati;  

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE G.FERRO - C.F. 80005060811 C.M. TPIS00900X - AOO_AL_0001 - Protocollo Sede

Prot. 0006206/U del 31/10/2020 10:38:35I.1 - Normativa e disposizioni attuative



 

Pag. 2 di 2 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 

Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it 

 

 valutato l’impatto che i suddetti elementi potrebbero avere sul buon funzionamento della DDI 
e sulla salute pubblica 

 
D E T E R M I N A 

 
 Di consentire ai docenti di continuare ad erogare la prestazione lavorativa da casa; 

 Di consentire ai docenti che ne avessero la necessità o a richiesta di svolgere a scuola la loro 
prestazione lavorativa; 

 Di svolgere le attività didattiche in presenza a favore di studenti con disabilità e/o BES per 
i quali i rispettivi PEI e PDP privilegiano questa modalità di erogazione del servizio, previo consenso 
delle famiglie. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Giuseppe Allegro 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 
 

 

 


